
 

 

 
 
 
 
 
Firenze, 13 aprile 2010 
Decreto n. 86 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il decreto n. 82 del 7 aprile 2010 relativo alla costituzione della Commissione 
nominata per l’individuazione di tutor preposti alla formazione del personale docente 
all’interno del Piano di formazione per lo sviluppo delle competenze linguistico - 
comunicative e metodologico - didattiche in lingua inglese degli insegnanti di scuola 
primaria emanato con decreto n. 75 del 29/03/2010; 
Visto il decreto n. 85 relativo alla nomina della Prof.ssa Silvana Marra in sostituzione 
della Prof.ssa Nicoletta Biferale e alla nomina della Dott.ssa Valentina Toci come 
segretaria di commissione; 
Visto il verbale redatto in data 13 aprile 2010 dalla Commissione sopra citata nel 
quale  chiede a questa Agenzia di “reperire ulteriori risorse umane”; 
Vista la comunicazione della Dott.ssa Ilaria Saturni relativa all’ impossibilità di 
proseguire i lavori della Commissione oltre il 16 aprile 2010; 

 
DECRETA 

 
di accogliere dal 17 aprile 2010 le dimissioni della Dott.ssa Ilaria Saturni; 
 
di ampliare la commissione per la selezione dei tutor con le seguenti persone: 
Dott.ssa Raffaella CARRO  – ex INDIRE 
Dott.ssa  Elisabetta COSI – ex IRRE Toscana 
Alla Dott.ssa Pamela GIORGI – ex INDIRE 
Alla Dott.ssa Laura LONGHI – ex IRRE Emilia Romagna 
Dott.ssa Patrizia LOTTI – ex INDIRE 
Dott.ssa Silvia MARTINUCCI – ex INDIRE 
Dott.ssa Laura NUTI – ex IRRE Toscana  
Dott.ssa Silvia PANZAVOLTA – ex INDIRE 
Dott.ssa Annamaria POETA – ex IRRE Marche; 
 
e di prorogare il termine dei lavori della Commissione al 30 Aprile 2010. 
 
Ai componenti della Commissione che ne hanno diritto,  saranno corrisposte le 
indennità di missione e di rimborso delle spese di viaggio e soggiorno, come previsto 
dalle normative vigenti e un gettone di presenza il cui ammontare lordo, deliberato dal 
Consiglio di Amministrazione (Delibera n. 17 del 6 maggio 2003) è stato ridotto ad  € 
92.70 come stabilito dalla Legge 266 del 23/12/2005 art. 1 commi 56 e 58. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Massimo Radiciotti 

 


